ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

06.05.2019           234№

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2019           № 234
поселок Ибреси

О подготовке и проведении празднования

 Дня Победы 9 мая 2019 года

В целях подготовки и организации празднования в Ибресинском районе  74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, координации взаимодействия и решения организационных вопросов, администрация Ибресинского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и празднованию 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
(Приложение 1).

2.Утвердить План праздничных мероприятий, посвященный празднованию Дня Победы (Приложение 2).

3. Руководителям отделов администрации Ибресинского района провести праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы, в соответствии с планом работы.

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений Ибресинского района  независимо от организационно-правовых форм и форм собственности  принять активное участие в подготовке и проведении праздника Дня Победы.

5. Заместителю главы администрации – начальнику отдела строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района( Андреева М.Д.),  главам администраций   городского и  сельских  поселений Ибресинского  района, МУП «Водоканал» Ибресинского района (Филиппов А.И.) с привлечением заинтересованных организаций, предприятий и граждан:

5.1. Обеспечить выполнение работ, связанных с оформлением и благоустройством  мест проведения праздничных мероприятий  и  памятников  Воинской славы на территориях поселений;

5.2. Обеспечить  наведение надлежащего порядка на площади Ленина  и сквере Памяти и Славы        п.Ибреси  до и после проведения праздничных мероприятий.

6. Рекомендовать    ОМВД России по Ибресинскому району:

6.1.Обеспечить общественный порядок в населенных пунктах  и в местах проведения массовых мероприятий, в соответствии с утвержденным планом;

6.2. Перекрыть 9 мая 2019 года движение всех видов автотранспорта (кроме машин «Скорой медицинской помощи», автомобилей администрации Ибресинского района, автомобиля пожарной части,  автомобилей  привлекаемых для перевозки  ветеранов Великой Отечественной войны  на время формирования и  прохождения    участников  праздничной демонстрации и «Бессмертного полка» окончания шествия к обелиску в Сквере Памяти и Славы п.Ибреси с 10 часов 40 минут и до 11.00 часов :

 -   по ул.Пионерская от перекрестка с ул.Школьная до перекрестка с  ул.Энгельса;

-по ул.Энгельса от перекрестка  с Пионерская до перекрестка с ул.Маресьева;

 по ул. Маресьева   п.Ибреси  от перекрестка с Энгельса  до перекрестка с ул.Ленина.
7.Заместителю главы администрации – начальнику отдела образования администрации  района (Федорова Н.А.) обеспечить перевозку учащихся общеобразовательных школ района – участников парада  юнармейцев к месту проведения местам  праздничных мероприятий и обратно в соответствии с  правилами  дорожного движения и требованиями безопасности по перевозке учащихся на   школьных автобусах.
8. Начальнику отдела  информатизации   и социального развития  администрации Ибресинского района  (Раймов Н.П.):

8.1. Провести праздничную программу, посвященную Дню Победы, на площади им. Ленина  9 мая 2019 года  в  10.00 часов.

8.21. Организовать церемонию возложения цветов, венков и гирлянд к памятнику-мемориалу  погибшим  в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.  землякам -ибресинцам  в Сквере Памяти и Славы п.Ибреси.

9. Разрешить Ибресинскому РайПО  разведение открытого огня для   приготовления «Солдатской каши» для  участников  и зрителей праздничных мероприятий.
Председателю Совета Ибресинского РайПО (Гурьева О.П.) организовать дополнительный  противопожарный инструктаж по соблюдению правил  пользования открытым огнем  для работников предприятия, привлекаемых к проведению  акции «Солдатская каша»

10. Рекомендовать главному врачу БУ «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения  Чувашской Республики (Мясника Н.П.)обеспечить дежурство машины скорой медицинской помощи    9 мая   2019 года в местах проведения праздничных мероприятий в п.Ибреси с 09 часов 30 минут до окончания мероприятий.
11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника отдела образования Федорову Н.А.

12. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                    С.В.Горбунов

Исп. Захаров А.Л.
2-12-50
Приложение  1

к постановлению  администрации

Ибресинского района от 06.05.2019г № 234
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	Горбунов С.В.
	- глава администрации Ибресинского района (председатель);

	Федорова Н.А.
	- заместитель главы администрации Ибресинского района, начальник отдела образования   (заместитель председателя);

	Раймов Н.П.
	-начальник отдела информатизации и социального развития администрации    Ибресинского   района, (секретарь);

	Члены:

	Гаврилов В.Ф.
	-заместитель главы администрации Ибресинского района, начальник отдела сельского хозяйства;

	Шестеринова С.В
	-управделами администрации Ибресинского района, начальник отдела организационной работы;

	Константа Л.Ю.
	-заместитель начальника отдела информатизации и социального развития  администрации   Ибресинского   района;

	Захаров А.Л.
	-заведующий сектором специальных программ администрации   Ибресинского   района;

	Смоляков М.А.
	-председатель Совета работодателей Ибресинского района (по согласованию);

	Мясникова Н.П.
	 -главный врач БУ «Ибресинская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);

	Эскеров Х.К.
	-начальник отдела МВД России по Ибресинскому району(по согласованию);

	Июдина Р.Г.
	-начальник отдела социальной защиты населения Ибресинского района   казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии (по   согласованию);

	Ерилеев Г.В.
	 - глава администрации Ибресинского   городского поселения Ибресинского  района Чувашской Республики (по согласованию);

	Романов В.Е.
	- директор МБОУ «Ибресинская СОШ №1», депутат Собрания депутатов  Ибресинского района Чувашской Республики по избирательному округу №3 (по согласованию);

	Ефимов А.В.
	- директор МБОУ «Ибресинская СОШ №2» (по согласованию);

	Гурьева О.П.
	- председатель Совета Ибресинского райпо (по согласованию);

	Алимасов К.Д.
	– главный редактор районной газеты «За Победу» (по согласованию);

	Федорова И.А.
	– директор Центра развития культуры Ибресинского района(по согласованию);

	Шибалова Н.В
	- директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Ибресинского района(по согласованию);

	Андреев В.Н.
	- вр.и.о. военного комиссара по Ибресинскому и Вурнарскому районам (по согласованию);

	Федоров М.С.
	- председатель районного Совета ветеранов, пенсионеров труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Киселев С.П.
	- председатель  Ибресинского районного отделения Республиканского Совета  ветеранов Афганистана(по согласованию);

	Яковлев А.В
	- председатель  Ибресинского районного отделения Республиканской организации Российского Союза ветеранов боевых действий на Северном Кавказе (по согласованию);

	Фадеев А. А.
	- председатель  правления Ибресинского отделения Чувашской Республиканской общественной организации пограничников (ЧРООП) «Пограничное братство»

	Лукьянов А.В
	- вр.и.о. начальник ОГИБДД ОМВД РФ по Ибресинскому району;

	Филиппов Анатолий Ильич
	– директор  МУП «Водоканал» Ибресинского  района

Приложение  2

к постановлению  администрации

Ибресинского района от 06.05.2019г № 234
ПРОГРАММА

проведения 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
Дата проведения: 9 мая 2019 год

Место проведения: п. Ибреси

Сбор участников парада в 09.40 ч.

	10.00-10.40
	Торжественное открытие парада (Центральная площадь п. Ибреси). Плац-парад, парад юнармейцев, ветеранов и участников боевых действий в Афганистане, на Северном Кавказе,  ветеранов группы Советских войск в Германии,  ветеранов Ибресинского отделения «Пограничное братство»

	10.40-11.00
	«Бессмертный полк России». Торжественное шествие жителей, делегаций учреждений, организаций и предприятий района (улица Маресьева)

	11.00-12.00
	Возложение цветов к Обелиску (Сквер Памяти и Славы, у Обелиска и Памятников героям Ибресинского района)

	12.00–14.30
	 «Под ярким салютом Великой Победы!»,  праздничный  концерт  (Сквер Памяти и Славы)

	10.00-15.00

	Акция «Солдатская каша» (Сквер Памяти и Славы)

	19.30-21.00
	Реквием «Свеча памяти». (Сквер Памяти и Славы)